Администрация муниципального образования Ростиловское
Грязовецкого муниципального района Вологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.11.2019   № 183
д.Ростилово
О мерах по обеспечению пожарной
безопасности в осенне-зимний период
2019-2020 гг.
В целях укрепления пожарной безопасности, недопущения пожаров в осенне- зимний период 2019-2020 гг.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить на территории муниципального образования Ростиловское в период с 20 ноября по 20 декабря 2019 года месячник профилактики пожаров на хозяйственных объектах и в жилом секторе в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
2. Осуществить с привлечением специалистов администрации, участковых инспекторов полиции (по согласованию) обследование жилого сектора.
3. Провести сходы населения по вопросу пожарной безопасности.
4. Обратить особое внимание на приведение в технически исправное состояние водоисточников пожаротушения, систем отопления, провести утепление инженерных коммуникаций.
5. В зимний период обеспечить регулярную расчистку от снега подъездов к пожарным водоемам и дорог к сельским населенным пунктам.
6. Постановление администрации муниципального образования Ростиловское от 16.04.2019 года № 33 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2019 года» с контроля снять.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Ростиловское.
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Ростиловское

Н.Г. Острякова